
 

LIDHJA Nr. 3 (kërkesa) 

 

KËRKESE PËR INFORMACION 

 

 

Emër Mbiemër: 

Z.K...... T........ 

___________________ 

Adresa postare:     

Adresa elektronike: k...................@yahoo.it 

Nr. Tel:           ..........          

____________________ 

Data:  20/02/2023   

Nënshkrimi: 

(dërgimi i kërkesës elektronikisht kërkon emër, mbiemër, nënshkrim dhe dokument identifikimi të skanuar) 

 

Përshkrim i detajuar i informacionit të kërkuar 

Ne daten 20 shkurt autoritetet shqiptare njoftuan bllokimin e nje anije me 22 mije e 500 tone karbruant pasi 

dyshohet se ka thyer embargo nderkombetare ndaj Rusise. Nisur nga kjo, kerkoj informacion per sa me 

poshte?: 

   

1-  Cila ishte kompania pritese e naftes?? 

_____________________________________________________________________________________

2- Cila eshte origjina e ketij produkti dhe ne cilin Port rus dyshohet se eshte ngarkuar?  

_____________________________________________________________________________________

3- Cfare masash ndeshkimore parashikon legjislacioni shqiptar per thyerjen e embargos nderkombetare? Dmth 

cfare masash ndeshkimore merren per kompanite qe kapen ne thyerje te embargos dhe cfare ndodh me ngarkesen 

e bllokuar. Sekuestrohet nga shteti apo kthehet mbrapsht? 

_____________________________________________________________________________________

4- Sa raste te thyerjes se embargos (Rusi+Libi) jane konstatuar nga autoritetet shqiptare ne 12 muajt e fundit? 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

Të tjera të dhëna 

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________ 

 

Forma që kërkohet informacioni / dokumentacioni: ne rruge elektronike ne adresen e emailit 

k..............@yahoo.it .  

_____________________________________________________________________________________ 

 

Vetëm për përdorim zyrtar 

Data e marrjes: __/__/201_ Numri rendor  i kërkesës: Komente: __________________ 

___________________________ 

___________________________ 
 

Informacioni në këtë format dhe të dhënat e ID do të përpunohen në përputhje me ligjin nr. 9887, datë 

10/03/2008 “Për Mbrojtjen e të Dhënave Personale”. 

 Adresa dhe kontaktet mund të gjenden nëpërmjet konsultimit pa pagesë të informacionit në mjediset e 

autoritetit publik, nëpërmjet portalit unik qeveritar e-albania.al apo, kur është rasti, nëpërmjet faqes 

zyrtare të autoritetit publik në internet. 

 Drejtoni kërkesën tuaj, Koordinatorit për të drejtën e informimit, të institucionit që mban 

informacionin e kërkuar. Kontaktet e tij, janë të publikuara në faqen zyrtare të institucionit.  

 Kur ju mendoni se ju kanë mohuar ndonjë prej të drejtave tuaja në bazë ligjit, keni të drejtë të 

ankoheni tek Komisioneri për të Drejtën e Informimit dhe Mbrojtjen e të Dhënave Personale. 

mailto:k..............@yahoo.it

